
Ev. č. ENV/2019/93793
Č. j. MZP/2019/230/1942

Darovací smlouva č. 26/2019
uzavřená ve smyslu ustanovení § 2055 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve
znění pozdějších předpisŮ, dle zákona č. 219/2000 Sb., o majetku České republiky a jejím
vystupování v právních vztazích, ve znění pozdějších předpisŮ a zároveň dle zákona č. 100/2004 Sb.
o ochraně druhŮ volně žijÍcÍch živočichŮ a planě rostoucích rostlin, ve znění pozdějších předpisŮ.

Smluvní strany

Česká republika - Ministerstvo životního prostředí
se sídlem Vršovická 65, 100 10 Praha 10, '
zastoupená Ing. Martinou Setzerovou, ředitelkou odboru provozního a správy majetku
IČO: 00164801
(dále jen ,,dárce")

a

Zoologická zahrada hl. m. Prahy
se síd'lem U Trojského zámku 120/3, 171 00 Praha 7
zastoupená Mgr. Miroslavem Bobkem, ředitelem
IČO: 00064459
(dále jen ,,obdarovaný")

Článek 1

Předmět smlouvy

1. Česká republika je na základě pravomocných rozhodnutí České inspekce
prostředí vlastníkem a Ministerstvo Životního prostředí je podle § 11 odst. 1
zákona č. 219/2000 Sb., o majetku České republiky a jejím vystupování v
vztazích, ve znění pozdějších předpisŮ (dále jen ,,zákon č. 219/2000 Sb."),
hospodařit s živými zvířaty druhu:

životního
písm. d)
právních
příslušné

5 kusů živých jedinců Ioríčka zlatouchého (Psittaculirostris
označených celistvými uzavřenými kroužky s čísly 8ABT2372,
8ABT2393, 8ABT2371, 8ABT2340 (dále též ,,Živé exempláře")

salvadorii)
8ABT2373,

2. Dárce touto smlouvou daruje obdarovanému majetek uvedený v článku 1odst. 1této
smlouvy a obdarovaný tento majetek přijímá s tím, že vlastníkem se stává Hlavní
město Praha a obdarovaný s tímto majetkem hospodaří, a to dle zřizovací listiny
obdarovaného a dle příslušných ustanovení zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových
pravidlech územních rozpoČtŮ, ve znění pozdějších předpisŮ.

3. Účetní hodnota daru činí 150 000 KČ (slovy: stopadesáttisIckorun českých).
účetní hodnota jednoho loríčka zlatouchého činí 30 000 KČ



4. ÚČelem této darovací smlouvy je zajištění dalšího chovu tohoto živého exempláře.

Článek 2

Ostatní ujednání

1. Se zabavenými exempláři, které byly nelegálně dovezeny na území Evropské unie?

ze třetích zemí nelze svévolně nakládat. Pro případy volného nakládání s těmito
exempláři je nutné splnit celní formality pro účely propuštění do celního režimu
volného oběhu dle Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 952/2013, kterým
se stanovi celní kodex Unie, Předmětné Živé exempláře byly zabaveny při dovozu
z Indonésie. Dárce před předáním živých exemplářŮ splní celní formality a uhradí
celní dluh ve výši 8 084,40 KČ (slovy: osmtisícosmdesátčtyřikorun českých čtyřicet
haléřŮ), který obdarovaný dárci refunduje na účet čÍslo 7628001/0710, vs 93793,
a to do deseti pracovních dnŮ ode dne, kdy mu bude doručena výzva k jejímu
zaplaceni po nabyti účinnosti smlouvy.

2. Vlastnické právo k živým exemplářŮm přechází dnem účinnosti této smlouvy.

3, obdarovaný je seznámen se zdravotním stavem předávaných živých exemplářŮ
a v tomto stavu je bez výhrad přijímá.

4. Živé exempláře budou obdarovanému fyzicky předáni po podpisu této smlouvy
v Záchranném centru Zoologické zahrady hl. města Prahy.

5. Obdarovaný při dalším nakládání s darovanými živými exempláři bude postupovat
'v souladu se zákonem č. 100/2004 Sb., o ochraně druhŮ volně žijÍcÍch živoČichŮ
a planě rostoucích rostlin, regulováním obchodu s nimi a dalších opatřeních k ochraně
těchto druhŮ a o změně některých zákonŮ, v platném znění (dále jen ,,zákon
Č. 100/2004 Sb.")

6. Obdarovaný je povinen podle § 23 odst. 8 zákona č. 100/2004 Sb. Živé exempláře
pod|éhajÍcÍ registrační povinnosti zaregistrovat u příslušného registračního úřadu.

Článek 3

Převod třetím osobám

1. jakýkoliv další převod živých a neživých exemplářŮ živočichŮ a rostlin zařazených do
př'lohy A nařIzení Rady (ES) č 338/97 třetím osobám může být proveden pouze se
souhlasem Ministerstva životního prostředí na základě písemné smlouvy, a to
bezúplatně (zákaz obchodního vyuŽÍvánľ exemplářŮ druhŮ přímo ohrožených
vyhynutím podle ČI. 8, odst. 1 nařízení Rady (ES) č. 338/97 o ochraně druhŮ volně
žjjÍcÍch živočichŮ a planě rostoucích rostlin regulovánhn obchodu s nimi).

2. Obdarovaný se dále zavazuje, že s nabytými živými exempláři patřícím do příloh A,
B, C, D nařízenI Rady (ES) Č. 338/97 naloží dle předem sjednaných podmínek a že jej
nebude úplatně převádět třetí osobě.

Článek 4

Závěrečná ustanovení

1. Tato smlouva a práva a povinnosti z ní vyplývajÍcÍ se řIdi českým právem.



2,

3.

Práva a povinnosti smluvních stran, pokud nejsou upraveny touto smlouvou, se řIdí
občanským zákoníkem a předpisy souvisejÍcÍmi.

.
Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každý má platnost
originálu a každá ze stran obdrží po jednom stejnopise.

Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci stran a účinnosti
dnem jejího uveřejnění v informačním systému registru smluv. Smluvní strany
se dohodly, že zveřejnění této smlouvy a její zasláni do registru smluv zajistí dárce.

23 -10- 2019 11 -10- 2019
V Praze dne V Praze dne

Ing. Martina Setzerová
ředitelka odboru provozního

a správy majetku
M inisterstvo životního prostředí

Mgr. Miroslav Bobek
ředitel

Zoologická zahrada hl. m. Prahy

:·



Příloha k darovací smlouvě č. 26/2019

ČÍslo spisu Množství Název

1535/19 4 Loríček zIatouchý (Psittacu//rostris sa/vador//)
1538/19 1 Loríček zlatouchý (Psittacu/irostris sa/vadori/)

Cena za kus Cena celkem
30 000,00 KČ 120 000,00 Kč

30 000,00 KČ 30 000,00 KČ

Celkem 150 000,00 KČ


